
UCHWAŁA Nr XXIII/186/12
Rady Gminy Działdowo

z dnia 25 września 2012 r.

w sprawie podziału gminy Działdowo na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby 
radnych wybieranych w każdym okręgu. 

Na podstawie art. 418 § 1, art. 419 § 2 i 4, art. 420 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy 
(Dz.U. Nr 21, poz. 112, Nr 26, poz. 134, Nr 94, poz. 550, Nr 102, poz. 588, Nr 134, poz. 777, Nr 147, poz. 881, Nr 
149, poz. 889, Nr 171, poz. 1016, Nr 217, poz.1281) oraz art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę - Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113, Nr 147, poz. 881 i Nr 149, poz. 889) i art. 17 
pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, 
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 102, poz. 588, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806 z 2003 r. Nr 
80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, nr 116, poz. 1203, nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 
172, poz.1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, 
poz.420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, 
poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281) - na wniosek Wójta - Rada 
Gminy Działdowo uchwala,          co następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału gminy Działdowo na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych, ustala ich 
granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych do Rady Gminy Działdowo w każdym okręgu, w sposób 
określony w załączniku do uchwały. 

§ 2. Na ustalony podział gminy na okręgi wyborcze wyborcom, w liczbie conajmniej 15, przysługuje prawo 
wniesienia skargi do komisarza wyborczego w Elblągu w terminie 5 dni od daty podania do publicznej wiadomości 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Warmińsko-Mazurskiemu i Komisarzowi Wyborczemu 
w Elblągu. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXVI/124/02 Rady Gminy Działdowo z dnia 28 czerwca 2002 r. w sprawie 
podziału gminy na okręgi wyborcze dla wyboru Rady Gminy Działdowo. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicach ogłoszeń 
w sołectwach, na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Działdowo oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 
Działdowo. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Mirosław Zieliński

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 9042028E-1FB7-43CE-A71F-4E8F4C0814C3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIII/186/12 

Rady Gminy Działdowo 

z dnia 25 września 2012 r. 

Podział gminy Działdowo na okręgi wyborcze, ustalenie ich granic i numerów oraz liczby radnych 
wybieranych w każdym okręgu. 

 
Numer 
okręgu 

wyborczego
 

Granice  okręgu wyborczego 
Liczba radnych 

wybieranych 
w okręgu 

1 
Miejscowości: Klęczkowo, Komorniki, Krasnołąka, 

Pożary, Wilamowo 
1 

2 Miejscowości: Bursz, Kurki 1 
3 Miejscowości: Gnojenko, Gnojno,  Zakrzewo 1 
4 Miejscowości: Petrykozy, Rywociny, 1 
5 Miejscowości: Księży Dwór, Prusinowo 1 
6 Miejscowości: Kramarzewo, Sękowo, 1 
7 Miejscowości: Uzdowo 1 
8 Miejscowości: Gąsiorowo, Jankowice, Mosznica, 1 
9 Miejscowości: Ruszkowo, 1 
10 Miejscowości: Lipówka, Sławkowo 1 

11 Miejscowości: Pierławki, Rudolfowo, Wysoka 
1 

12 Miejscowości: Burkat, Filice, Niestoja 
1 

13 Miejscowości: Drzazgi, Turza Wielka 1 
14 

Miejscowości: Kisiny, Malinowo 
1 

15 Miejscowości: Grzybiny, Myślęta 1 

Id: 9042028E-1FB7-43CE-A71F-4E8F4C0814C3. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

Na podstawie art. 419 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. (Dz. U. Nr 21, poz. 112, z późn. zm.) - Kodeks 
Wyborczy w związku z art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Przepisy wprowadzające ustawę Kodeks 
Wyborczy ( Dz.U. Nr 21, poz. 113 z późn. zm.) Rada Gminy na wniosek Wójta dokonuje podziału na okręgi 
wyborcze, określa ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu. 

Zgodnie z art. 418 § 1 ww. ustawy w każdym okręgu wyborczym tworzonym dla wyboru rady w gminie 
niebędącej miastem na prawach powiatu wybiera się jednego radnego, natomiast stosownie do przepisu art. 17 
pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym w gminach liczących do 20 000 mieszkańców 
w skład rady wchodzą radni w liczbie 15 ( piętnastu) . 

Liczba mieszkańców Gminy Działdowo na koniec II kwartału 2012 r. wynosiła 9.888 osób . 

Proponowany projekt podziału gminy na okręgi wyborcze dokonano przy zachowaniu jednolitej normy 
przedstawicielstwa (liczba mieszkańców gminy/ liczba radnych wybieranych w gminie). W przypadku naszej 
gminy ustalona norma przedstawicielstwa wynosi 659,2. Mając powyższe na względzie ustalono jak niżej: 

 
Numer 
okręgu 

wyborczego 
Granice okręgu wyborczego 

Liczba 
mieszkańców 

w okręgu 

Wskaźnik: liczba 
mieszkaców/ 

jednolita norma 
przedstawicielstwa 

Liczba 
radnych 

wybieranych 
w okręgu 

1 
Miejscowości:
 

Klęczkowo,Komorniki 
Krasnołąka,Pożary, 
Wilamowo 

780 1,18 1 

2 Miejscowości:
 

Bursz, Kurki 444 0,67 1 

3 Miejscowości:
 

Gnojenko,Gnojno, 
Zakrzewo 

613 0,93 1 

4 Miejscowości:
 

Petrykozy, Rywociny, 407 0,62 1 

5 Miejscowości:
 

Księży Dwór, 
Prusinowo 

822 1,25 1 

6 Miejscowości:
 

Kramarzewo, 
Sękowo, 

454 0,69 1 

7 Miejscowości:
 

Uzdowo 806 1,22 1 

8 Miejscowości:
 

Gąsiorowo,Jankowice, 
Mosznica, 

602 0,91 1 

9 Miejscowości:
 

Ruszkowo, 727 1,10 1 

10 Miejscowości:
 

Lipówka, Sławkowo 534 0,81 1 

11 Miejscowości:
 

Pierławki,Rudolfowo, 
Wysoka 

789 1,20 1 

12 Miejscowości:
 

Burkat, Filice, 
Niestoja 

890 1,35 1 

13 Miejscowości:
 

Drzazgi, Turza 
Wielka 

681 1,03 1 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 9042028E-1FB7-43CE-A71F-4E8F4C0814C3. Podpisany



14 Miejscowości:
 

Kisiny, Malinowo 699 1,06 1 

15 Miejscowości:
 

Grzybiny, Myślęta 640 0,97 1 

Przyjmuje się, że przy podziale na okręgi liczba mieszkańców w danym okręgu powinna mieścić się 
pomiędzy 330 a 989, natomiast wskaźnik normy przedstawicielstwa powinien wynosić od 0,50 do 1,49. 
Wskazany w załączniku do uchwały podział na okręgi spełnia w/w warunki. 

Przedstawiony projekt uchwały Rady Gminy nie zmienia dotychczasowego podziału Gminy Działdowo  na 
okręgi wyborcze określonego w treści uchwały Nr XXVI/124/02 Rady Gminy Działdowo z dnia 28           
czerwca 2002 r. w sprawie podziału gminy na okręgi wyborcze dla wyboru Rady Gminy Działdowo. 

Strona 2Id: 9042028E-1FB7-43CE-A71F-4E8F4C0814C3. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————




